DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2019 EDIÇÃO: nº 012 - SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2020.

1

PORTARIA Nº 016, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. CLEIDIANE
RODRIGUES DOS SANTOS,, para exercer o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE
FISCALIZAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal
de Finanças, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 02 de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro
de 2020.

PORTARIA Nº 017, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srta. ANA RAYELLY
RAMALHO CIRINO, para exercer o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DO
CADASTRO ÚNICO do PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA – P.B.F, com lotação na Secretaria de

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

PORTARIA Nº 018, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração
Pública, bem como, a previsão legal para o ato,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. FRANCISCA MARIA
PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento
em comissão de COORDENADOR DE RECURSOS
HUMANOS, com lotação na Secretaria de Municipal de
Administração, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02
de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de 2020.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2019 EDIÇÃO: nº 012 - SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2020.

2

Municipal de Assistência Social, servindo-lhe de título
para posse e exercício do cargo, a presente portaria.

PORTARIA Nº 019, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. FABIANA
PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, servindo-lhe de título para
posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 02 de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro
de 2020.

PORTARIA Nº 020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. SEVERINO
VALDILENIO VIRGULINO, para exercer o cargo de

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

PORTARIA Nº 021, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para o
ato,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. AURILENE DA
SILVA INÁCIO, para exercer o cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR DE CAMPANHAS DE
SAÚDE, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo, a
presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2019 EDIÇÃO: nº 012 - SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2020.

3

provimento em comissão de COORDENADOR MEIO
AMBIENTE, com lotação na Secretária Municipal de
Meio Ambiente, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo, a presente portaria.

PORTARIA Nº 022, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. ANA PAULA
GERVÁZIO SOARES ALVINO, para exercer o cargo
de provimento em comissão de COORDENADOR DE
PROTOCOLO E CADASTRAMENTO, com lotação
na Secretaria de Municipal de Administração, servindo-
lhe de título para posse e exercício do cargo, a presente
portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 02 de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro
de 2020.

PORTARIA Nº 023, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

PORTARIA Nº 024, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para o
ato,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. ELIANE
ALBUQUERQUE LACERDA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE
EMPENHO, com lotação na Secretaria de Finanças,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a
presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro de 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2019 EDIÇÃO: nº 012 - SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2020.

4

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIA DA
CONCEIÇÃO PINTO DE AZEVEDO, para exercer o
cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR DA FARMÁCIA BÁSICA DO
MUNICÍPIO, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde, servindo-lhe de título para posse e exercício do
cargo, a presente portaria.

PORTARIA Nº 025, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. MARIA
SAIONARA CHAVES LUCENA, para exercer o cargo
de provimento em comissão de COORDENADOR DE
CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, servindo-lhe
de título para posse e exercício do cargo a presente
portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 02 de janeiro de 2020.

Publique-se.
Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro
de 2020.

PORTARIA Nº 026, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DOS GARROTES,
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 59, II e V, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o interesse da
Administração Pública, bem como, a previsão legal para
o ato,

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
02 de janeiro 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro de
2020.

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2019 EDIÇÃO: nº 012 - SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 17 DE JANEIRO DE 2020.

5

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. RISONEIDE
NICOLAU DA SILVA, para exercer o cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIA
ESCOLAR da E.M.E.I.E.F. Júlio Laurindo de
Almeida, com lotação na Secretaria de Municipal de
Educação, servindo-lhe de título para posse e exercício
do cargo, a presente portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao dia 02 de janeiro 2020.

Publique-se.

Dê-se ciência e divulgue-se.

Santana dos Garrotes/PB, em 16 de janeiro
de 2020.

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174